
Uchwała Nr 945/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

      z dnia 23 marca 2005 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia wniosku o przyznanie środków z budżetu państwa na realizację 
działań objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006, 
wynikających z Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 -  
2006 
 
 
Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. 
U. Nr 116, poz. 1206) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się wniosek o przyznanie środków z budżetu państwa na realizację działań 
objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006, wynikających 
z Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 -  2006, który 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
                  Marszałek Województwa 
 

 
                      Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

Do uchwały Nr  945/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 marca 2005 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia wniosku o przyznanie środków z budżetu państwa na realizację 
działań objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 � 2006, 
wynikających z Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 -  
2006 
Według zapisów artykułu 32 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie 
Rozwoju  
(Dz. U. Nr 116, poz. 1206) działania realizowane w ramach kontraktów wojewódzkich 
wynikają z regionalnych programów operacyjnych. Artykuł 35 ustawy o Narodowym Planie 
Rozwoju zobowiązuje Zarząd Województwa ubiegającego się o wsparcie zadań zawartych w 
programach wojewódzkich do przedstawienia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju 
regionalnego wniosku o przyznanie środków z budżetu państwa na ich realizację.  
W dniu 22 lutego 2005 r. Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy przyjęto wzór 
kontraktu wojewódzkiego na lata 2005 � 2006 oraz wzór wniosku o dofinansowanie 
regionalnych programów operacyjnych, co umożliwiło rozpoczęcie prac mających na celu 
podpisanie kontraktów wojewódzkich na lata 2005 � 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zarząd Województwa 
   Świętokrzyskiego 
 
 

       Minister Gospodarki i Pracy 
 
 
 

WNIOSEK  
 

O PRZYZNANIE ŚRODKÓW  

NA REALIZACJĘ 

REGIONALNYCH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH 

 
1.   Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
(Dz. U. Nr 116, poz. 1206) zwanej dalej �ustawą o NPR�, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego przedkłada ministrowi właściwemu do spraw rozwoju regionalnego, 
wniosek o przyznanie środków na realizację działań objętych kontraktem wojewódzkim na 
lata 2005 - 2006 . 

2.   Zarząd Województwa Świętokrzyskiego oświadcza, że środki, o których mowa  
w pkt 1, zostaną wydatkowane wyłącznie na finansowanie działań określonych w pkt 3 
niniejszego wniosku i ujętych w kontrakcie wojewódzkim. 

3.  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przedstawia wykaz działań* wynikających  
z regionalnych programów operacyjnych, o których wsparcie z budżetu państwa wnosi: 

 

Numer 
kolejny 

działania 

Pełna nazwa działania 
(zgodna z nazewnictwem 
przyjętym  
w  programie) 

Charakterystyka działania i uzasadnienie jego 
wyboru  

Proponowany poziom 
współfinansowania działania 
przez stronę samorządową 

KOMPONENT PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2004 - 2006 
FINANSOWANY POZA ZPORR 

Działanie 1.1 Unowocześnienie i 
rozbudowa systemu 
ochrony zdrowia  

 

 

Inwestycje wieloletnie 

 

Inne inwestycje  
w służbie zdrowia 

W ramach niniejszego działania, wchodzącego w 
skład komponentu finansowanego poza ZPORR 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006, 
realizowane będą trzy inwestycje wieloletnie 
(�Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach�, 
�Rozbudowa Szpitala Miejskiego w 
Starachowicach�, �Rozbudowa Szpitala 
Powiatowego w Opatowie�) oraz zadania własne 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Inwestycje wieloletnie -  
planowany wkład budżetu 
państwa wynosi 13 mln PLN, co 
stanowi 80,99% całości kwoty 
przyznanej województwu na 
zadania własne. Nie przewiduje 
się dofinansowania ze strony 
samorządów. 

Inne inwestycje w służbie 
zdrowia � wkład budżetu państwa 
� 600 tys. PLN, co stanowi 
3,74% całości kwoty przyznanej 
województwu na zadania własne. 
Przewidziano dofinansowanie ze 
strony jst w wysokości 30% 
wartości działania. 

Działanie 1.2 Restrukturyzacja i 
unowocześnienie bazy: 
oświatowo-
wychowawczej; 
szkolnictwa wyższego; 
turystyczno-sportowo-
rekreacyjnej i 

W komponencie finansowanym poza ZPORR 
Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006 założono 
wsparcie działań na rzecz unowocześnienia i 
rozbudowy bazy oświatowo � wychowawczej i 
kulturalnej jako ważnego aspektu polityki 
regionalnej; 

Wkład budżetu państwa - 400 
tys. PLN, co stanowi 2,49% 
całości kwoty przyznanej 
województwu na zadania własne. 
Przewidziano dofinansowanie ze 
strony jst w wysokości 30% 
wartości działania. 



kulturalnej 

Działanie 1.3 Modernizacja bazy i 
podnoszenie standardu 
instrumentów pomocy 
społecznej 

Instrumenty pomocy osobom starszym, 
dotkniętym ubóstwem, niepełnosprawnym, 
długotrwale chorym wciąż są niewystarczające  w 
stosunku do wzrastających potrzeb w tym 
zakresie i bez dodatkowego wsparcia 
finansowego nie są w stanie zapewnić wysokiej 
jakości usług. Wsparcie tych instrumentów 
przewidziano w komponencie finansowanym 
poza ZPORR Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 
2006 

Wkład budżetu państwa � 2 052 
tys. PLN, co stanowi 12,78% 
całości kwoty przyznanej 
województwu na zadania własne. 
Przewidziano dofinansowanie ze 
strony jst w wysokości 30% 
wartości działania. 

 

KOMPONENT PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA LATA 2004 � 2006 
FINANSOWANY W RAMACH ZPORR 

Działanie 1.1 Modernizacja i 
rozbudowa 
regionalnego układu 
transportowego 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR � 
(Załącznik do Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 10 listopada 2004 
roku) 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 1.2 Infrastruktura 
ochrony środowiska 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 1.3 Regionalna 
infrastruktura 
społeczna 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 1.4 Rozwój turystyki i 
kultury 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie1.5. Infrastruktura 
społeczeństwa 
informacyjnego 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

 

Działanie 2.1  Rozwój umiejętności 
powiązany z 
potrzebami 
regionalnego rynku 
pracy i możliwości 
kształcenia 
ustawicznego w 
regionie 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 2.2  Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 2.3 Reorientacja 
zawodowa osób 
odchodzących z 
rolnictwa 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 2.4 Reorientacja 
zawodowa osób 
zagrożonych 
procesami 
restrukturyzacyjnymi 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 2.5 Promocja 
przedsiębiorczości 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

 

Działanie 3.1 Obszary wiejskie Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 3.2 Obszary podlegające 
restrukturyzacji 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 



Działanie 3.3 Zdegradowane obszary 
miejskie, 
poprzemysłowe i 
powojskowe 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

Działanie 3.5 Lokalna 
infrastruktura 
społeczna 

Zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR Zgodnie z zapisami Uzupełnienia 
ZPORR 

 

 Inicjatywa 
wspólnotowa 
INTERREG III 

Zgodnie z zapisami programu INTERREG III Zgodnie z zapisami programu 
INTERREG III 

 

4.    Załącznikami do wniosku są: 

1) Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2004 - 2006; 
2) informacja o przewidywanych wydatkach na programy, o których mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 3 ustawy o NPR;  
3) informacja o planowanych wydatkach na realizację inwestycji wieloletnich  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych, na 
terenie województwa świętokrzyskiego w okresie obowiązywania Narodowego Planu 
Rozwoju 2004 � 2006; 

4) Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego na lata 2000 - 2015 
5) ocena, o której mowa w art. 59 ust. 3 ustawy o NPR. 

 

W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

....................................................... 

(podpis) 

Kielce, dnia 23. 03. 2005 r. 

            

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
* 1. Wykaz działań może ulec zmianie w trakcie rokowań dotyczących kontraktu, o których 

mowa w art. 32 ustawy o NPR. 
 2. Wykaz działań może być zmieniany w trakcie realizacji kontraktu poprzez dodawanie 

nowych lub wykreślanie przyjętych uprzednio działań wyłącznie w trybie art. 36 ustawy 
o NPR. 


